
حدیث دشت عشق

وزارت صمت آمار داد

افزایش تولید 450 هزار دستگاه لوازم خانگی 
در یک سال

بررسی آمار وزارت صمت از تولیدات صنعتی نشان داد 
که طی ۱۰ ماه ســال جاری نسبت به مدت مشابه پارسال، 
 تولید انواع لوازم خانگی رشد ۱۰ و یک دهم درصدی معادل 

45۰ هزار دستگاه دارد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، بررسی آمار وزارت صمت از تولیدات 
صنعتی نشان داد که طی ۱۰ ماه امسال تولید انواع لوازم خانگی 
با ۱۰ و یک دهم درصد افزایش نســبت به مدت مشابه سال قبل 
به بیش از چهار میلیون و ۵۰۸ هزار دســتگاه رســیده است. در 
واقع تولید انواع لوازم خانگی حدود 4۵۰ هزار دستگاه در یک سال 

افزایش یافته است.
بر همین مبنا، طی ۱۰ ماه سال جاری یک میلیون و ۸۵۳ هزار 
دســتگاه یخچال و فریزر توسط تولیدکنندگان داخلی تولید شده 
است، این در حالی است که در ۱۰ ماه سال گذشته یک میلیون 
و ۶۹۹ هزار دســتگاه از این محصول تولید شده بود. بدین ترتیب 
تولید یخچال و فریزر در ۱۰ ماه امسال نسبت به ۱۰ ماه سال قبل 

رشد ۹ درصدی یافته است.
همچنین در ۱۰ ماه امســال یک میلیون و ۱۸۰ هزار دستگاه 
ماشــین لباسشویی در کشور تولید شده است. این در حالی است 
که در مدت مشــابه سال قبل ۹۵۹ هزار دستگاه تولید شده بود. 
بنابراین تولید ماشین لباسشویی در ۱۰ ماه امسال نسبت به مدت 

مشابه سال قبل رشد ۲۳ درصدی یافته است.
در ۱۰ ماه امسال یک میلیون و ۱۷ هزار دستگاه انواع تلویزیون 
توسط تولیدکنندگان داخلی تولید شده است که در مدت مشابه 
پارسال یک میلیون و ۱۸ هزار دستگاه تولید شده بود. بدین ترتیب 
تولید انواع تلویزیون در ۱۰ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال 

قبل رشد یک دهم درصدی داشته است.
همچنین در ۱۰ ماه امســال ۹۱۳ هزار دســتگاه کولر آبی در 
کشور تولید شده است. این در حالی است که در مدت مشابه سال 
قبل ۸۶۸ هزار دستگاه تولید شده بود. بنابراین تولید کولرآبی در 
۱۰ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد پنج و دو دهم 

درصدی یافته است.
آمار وزارت صمت نشان داد که در حال حاضر در صنعت لوازم 
خانگی، ۳۰۰ هزار نفر  اشتغال مستقیم و یک میلیون نفر  اشتغال 
غیرمستقیم دارند و ۵۰۰ بنگاه در حوزه صنعت لوازم خانگی فعال 

هستند.

قائم مقام مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی:

انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث 
امکان پذیر شد

قائم مقام مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: 
فرآیند تخصیص سهام عدالت  اشخاص فوت شده به وراث 
آنها در کمترین زمان ممکن و به صورت غیرحضوری انجام 

می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، غلامرضا ابوترابی در گفت و گو با 
رادیو تهران در پاسخ به این پرسش که آیا امکان تغییر شماره حساب 
برای دارندگان سهام عدالت وجود دارد یا خیر؟ گفت: در پی ادغام 
سه بانک مهر اقتصاد، حکمت ایرانیان و کوثر در بانک سپه، شماره 
شبای مشــتریان بانک های مذکور به دستور بانک مرکزی تغییر 
کرده است و دارندگان حساب در بانک های ادغام شده باید شماره 
شبای جدید خود را از بانک سپه دریافت و آن را در سامانه سجام 
یا ســامانه سهام عدالت ثبت کنند تا سود سهام عدالت به حساب 

آنها وارد شود.
او در پاسخ به این پرسش که آیا ثبت نام جدید برای تخصیص 
ســهام عدالت به جاماندگان از این ســهام داریــم یا خیر؟ گفت: 
تصمیم گیری درباره کســانی که به هر دلیلی به آنها سهام عدالت 
تخصیص پیدا نکرده است در حیطه اختیارات دولت و مجلس است 
و شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در این 
خصوص مسئولیتی ندارد. اگر ثبت نام جدید برای تخصیص سهام 
عدالت صورت بگیرد ســود ســهام به افرادی که به تازگی ثبت نام 

کردند نیز اختصاص پیدا می کند.
قائم مقام مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه در مورد تکلیف سهام عدالت متوفیان تصریح کرد: 
از ســال ۱۳۸۵ تاکنون بیش از سه میلیون نفر از دارندگان سهام 
عدالت فوت کرده اند و تخصیص سهام عدالت افراد فوت شدگان به 
وراث آنها مراحل قانونی متعددی دارد. تلاش می کنیم با استفاده 
از ظرفیت های قانونی از جمله آیین نامه اجرایی سهام زمان ممکن 
و به صورت غیرحضوری انجام شود ضمن اینکه سودهای تعلق گرفته 

مربوط به سال ۹۸ و ۹۹ را نیز بین وراث تقسیم خواهیم کرد.
نحوه اعطای سود سهام عدالت

در حالی که قرار است سود سهام عدالت سال ۱۳۹۹ تا پایان 
ســال جاری به حساب مشمولان واریز شــود، توجه به این نکته 
ضروری است که مبلغ اعلامی ۵۵۰ هزار تومان، به همه مشمولان 

تعلق نمی گیرد.
بــه گزارش ایســنا، بر اســاس آخرین محاســبات، ســود 
سهام منتهی به ۲۹ اسفندماه سال ۱۳۹۹ مشمولان سهام عدالت 
حدود ۵۵۰ هزار تومان اعلام شــده اســت و پرداخت این مبلغ 
منوط به مبالغی که شــرکت های سرمایه پذیر به حساب شرکت 
سپرده گذاری مرکزی واریز می کنند، خواهد بود. این سود شامل 
انتخاب کنندگان هر دو روش مستقیم و غیرمستقیم می شود اما 
نکته قابل توجه این است که همه این افراد سود ۵۵۰ هزار تومانی 

را دریافت نخواهند کرد.
 در این راستا، افرادی که روش مستقیم را انتخاب کرده اند، 
بر اساس ارزش اولیه سهام عدالت خود، سود دریافت خواهند 
کرد. چرا که ارزش اولیه سهام عدالت برخی یک میلیون تومان، 
 برخی ۵۳۲ هزار تومان، برخی 4۹۲ هزار تومان و برخی 4۵۲ هزار 
تومان اســت و ســود دریافتی هر کدام از ایــن افراد متفاوت 

خواهد بود.
در آن سوی ماجرا طبق توضیحات محمد باغستانی؛ مدیرعامل 
شرکت ســپرده گذاری مرکزی، پیرو مصوبه شورای عالی بورس، 
افرادی که روش غیرمســتقیم را انتخــاب کرده اند، اگر تا ابتدای 
اســفندماه اقدام به فروش ســهام ســرمایه گذاری نکنند، سود 
مصوب ســال ۱۳۹۹ نیز به آنها تعلق می گیرد. نماد شرکت های 
سرمایه گذاری استانی اول اسفندماه بسته شد که امکان محاسبه 
سود ســهامداران مشخص و سود توسط شرکت های سرمایه پذیر 

به حساب مشمولان واریز شود.
بنابراین  افرادی که در تاریخ یکم اسفندماه سهامدار بودند، سود 
سهام عدالت به میزان سهامی که دارند به آنها تعلق خواهد گرفت. 
در این میان افرادی بودند که کل سهام شرکت های سرمایه گذاری 
استانی را واگذار کردند یا افرادی که سهام شرکت های سرمایه گذاری 
استانی را خریداری کرده اند، بنابراین به میزان سهمی  که هر فرد 
دارد، سود دریافت می کند و سود ۵۵۰ هزار تومانی لزوما به همه 

تعلق نمی گیرد.
گفتنی است به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وزارت تعاون 
فهرست مشــمولان جامانده دریافت سهام عدالت را برای وزارت 
اقتصاد ارسال کرده و حالا سازمان برنامه و بودجه باید برای تعیین 

تکلیف آن تصمیم گیری کند.

بر اساس صورت های مالی تا انتهای سال ۱399 معلوم شد

امکان ساخت یک میلیون مسکن 
با 3 درصد اراضی یک شرکت دولتی!

اگر تنها یکی از شــرکت های دولتی کمی بیش از سه 
درصد زمین های در اختیــار خود را به پروژه نهضت ملی 
مسکن اختصاص دهد، می توان سالانه یک میلیون مسکن 

ویلایی )یک طبقه( تحویل داد.
به گزارش فارس، بر اساس صورت های مالی یکی از شرکت های 
دولتی تا انتهای سال ۱۳۹۹، این شرکت، یک میلیون و ۶۰۱ هزار 
و ۸۰۳ هکتــار زمین در قالــب اراضی ملی و موات، دایر و بایر، به 
قیمت کارشناسی، بافت قدیم و اراضی تخصیصی به مسکن مهر و 

طرح اقدام ملی در اختیار دارد.
این رقم در شــرایطی مطرح می شــود که ساخت سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی در قالب نهضت ملی مسکن با فرض ساخت 
واحدهای یک طبقه ضمن رعایت ضوابط معماری و شهرســازی 
نیــاز به تنها ۵۰ هزار هکتــار زمین دارد. به عبارت دیگر اگر تنها 
یک شــرکت دولتی کمی بیش از سه درصد زمین های خود را در 
اختیار ساخت مســکن قرار دهد، می توان سالانه به یک میلیون 

خانوار مسکن ویلایی داد.
سیاست گذاران حوزه مســکن در سال های اخیر به بهانه  های 
از جمله محدودیت تامین زمین، راهکار بلند مرتبه سازی را برای 
حل این مشــکل ارائه کرده اند این در حالی است که تجربه بلند 
مرتبه ســازی در تولید انبوه مسکن بیانگر آن است که این شیوه 
ساخت و ساز به دلایل متعدد اقتصادی و اجتماعی نمی تواند اهداف 

وزارت راه و شهرسازی را تامین کند.
معایب اقتصادی بلندمرتبه سازی

اولین آســیب اقتصادی بلندمرتبه ســازی افزایش قابل توجه 
هزینه ساخت مسکن برای هر متر مربع است. به استناد محاسبات 
»متره برآورد« ســاخت یک واحد مسکونی، هزینه ساخت هر متر 
مربع واحد مســکونی ۱۸ طبقه بیش از دو برابر هزینه ساخت هر 

متر مربع مسکن یک طبقه است.
به دلیل سرعت کند ساخت مســکن های بلند مرتبه، فرایند 
ســاخت این شیوه ســاخت ممکن است با مشــکل مواجه شود، 
در حالی که در واحدهای مســکونی یک طبقه و ویلایی، ساخت 
مسکن پیش از رشد دوباره قیمت مصالح پایان می پذیرد، بنابراین 
بلند مرتبه  سازی بیش از ساخت واحدهای یک طبقه تحت تاثیر 

تورم است.
در همین رابطه مقداد همتی؛ کارشناس حوزه مسکن، گفت: 
»اگر می خواهیم جهش تولید در بخش مســکن داشته باشیم و 
دولت بخواهد با مدل بهینه شهرســازی کار کند باید زمین را در 
اختیار مردم قرار دهد و دوم اینکه توسعه افقی باید انجام شود.«

 محمد حمیدزاده؛ کارشناس حوزه مسکن تصریح کرد: »توهم 
محدودیت زمین به دلیل سیاست غلط تعیین خط حریم شهری 
ایجاد شــد و اگر به مستندات دولتی رجوع کنیم متوجه خواهیم 
شد، حجم بالایی از زمین های موجود در همین خط حریم شهری 
در اختیار دســتگاه های دولتی قرار دارد. ظرفیت قانونی استفاده 
از زمین های دولتی برای ســاخت مسکن در قانون جهش تولید و 
تامین مســکن وجود دارد و وزارت راه باید از این ظرفیت استفاده 

حداکثری کند.«
همان طور که عنوان شد، بهانه مطرح شده برای حرکت به سمت 
بلند مرتبه ســازی تحت عنوان محدودیت زمین به هیچ عنوان با 
واقعیت های آمار زمین به خصوص در شــرکت های دولتی تطبیق 
ندارد و دولت باید با استفاده از ظرفیت قانونی ماده ۱۰ قانون جهش 
تولید و تامین مســکن همه تلاش خود را در جهت تامین زمین 

متناسب با نیاز مردم به کار گیرد.
بر این مبنا مطابق ماده ۱۰ قانون جهش تولید و تامین مسکن، 
همه وزارتخانه ها، موسســات و دســتگاه های دولتی و همچنین 
شــرکت هایی که ۱۰۰ درصد سرمایه و سهام آنها متعلق به دولت 
است، مکلف هستند، نسبت به واگذاری و تحویل رایگان اراضی در 
اختیار خود ظرف دو ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون بنا به 

درخواست وزارت راه و شهرسازی اقدام کنند.
از سوی دیگر، ادارات ثبت اسناد و املاک مکلفند پس از اعلام 
وزارتخانه یاد شــده ظرف یک ماه نسبت به تفکیک و ثبت انتقال 
ملک در دفتر املاک و صدور سند مالکیت به نام دولت با نمایندگی 

وزارت راه و شهرسازی اقدام کنند.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

۱۱/۸۸۶/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۱۱/۷۲۶/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۶/۷۲۰/۰۰۰نیم سکه
۳/۷۳۰/۰۰۰ربع سکه

۲/۳۰۸/۰۰۰گرمی
۱/۱۹۰/۰۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۲۶/۰۶۰دلار
۲۹/۵۳۵یورو
۳۵/۶۲۷پوند

۱/۸۸۰لیر ترکیه
۷/۰۸۸درهم امارات

۱۷/۸دینار عراق

اشکالات طرح توزیع اینترنتی اقلام خوراکی

صفحه ۴
چهار شنبه ۴ اسفند ۱۴۰۰
۲۱ رجب ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۷۳

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز خودرو سواری راناپلاس 
 بــه شــماره پــلاک 573 ص 48

ســفید  رنــگ  بــه   31 ایــران 
مــدل 1400 و شــماره موتــور 
172B0074907 و شماره شاسی 
NAAU01FE8MT29334۶ مفقود 
شــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه و پلاک هــای خــودرو 
وانــت جیمس ســیرا به شــماره 
پــلاک 1۶794- ارونــد به رنگ 
سفید مدل 2014 و شماره موتور 
و شــماره شاســی   EZ2۶2510
1GTV29EC1EZ2۶2510 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

می باشد.

بــرگ ســبز و کارت مشــخصات 
تــک   285 تراکتــور  خــودرو 
دیفرانسیل کشاورزی به شماره 
پلاک 29۶ ک 12- ایران 51 به 
رنگ قرمز مدل 1391 و شــماره 
موتــور LFW04409Y و شــماره 
شاســی M01413 مفقود شــده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»خلاصه آگهی مزایده نوبت دوم«
اداره اوقــاف و امور خیریه شهرســتان ری در نظر دارد عرصه 
و اعیــان یک واحد آپارتمان مســکونی از رقبــات موقوفه حاج 
محمدعلی نــوروزی واقع در میدان شــوش خیابان صاحب جمع 
کوچه دلخوش پلاک 24 و 2۶ طبقه همکف واحد دو به مساحت 
5۶/08 مترمربــع را از طریــق مزایــده عمومــی- کتبی صرفا 
بــه نحو اجاره واگــذار نماید. لذا متقاضیــان می توانند حداکثر 
تا تاریــخ 1400/12/22 جهت شــرکت در مزایده و همچنین 
کســب اطلاعات بیشتر به اداره اوقاف واقع در شهرری، میدان 
نمــاز، انتهــای خیابان گلها پــلاک 2 مراجعه و یا با شــماره تلفن 

33759790 تماس برقرار نمایند.
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ری

آگهی های 

مفقودی

بررســی آمار رســمی شــرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران نشــان داد در ۱۰ ماه امســال 
 پروازهای عبوری نسبت به ماه مشابه سال گذشته 

5۱ درصد افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بررسی آمار منتشر شده 
از سوی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران حاکی از آن 
است که طی دیماه امسال پروازهای عبوری از آسمان کشور 
نسبت به دیماه سال گذشته ۵۶ درصد افزایش یافته است.
در مــاه مورد اشــاره ۱۸ هزار و ۲۹۰ پــرواز عبوری 
 از آســمان ایران ثبت  شده اســت. در دیماه سال گذشته 
۱۱ هزار و ۶۹۹ پرواز عبوری از آسمان کشور ثبت شده بود. 

در مجموع طی ۱۰ ماه امسال نسبت به ۱۰ ماه سال قبل 
پروازهای عبوری ۵۱ درصد افزایش یافته است.

همچنین در بخش مقایســه آمار تاخیرات پروازی با 
آذرماه امســال هواپیمایی معراج با ۱۸ درصد افزایش در 
صــدر قرار دارد. تاخیرات پروازی تابان نســبت به آذرماه 
بدون تغییر مانده است. ایرتور نیز تاخیرات پروازی خود را 
۱۵ درصد افزایش داده است. در اولین ماه زمستان امسال 
شرکت های هواپیمایی تابان و ایرتور به ترتیب با ۶۰ و ۵۰ 
درصد بیشترین تاخیر پروازی را به خود اختصاص داده اند.

وضعیت آسمان اوکراین
در حالی که در پی بروز بحران میان اوکراین و همسایه 

شرقی اش، پروازهای اروپایی به مقصد کی یف کاهش یافته، 
اما هنوز مراجع بین المللی پروازی نوتام »پرواز ممنوع« به 

آسمان اوکراین صادر نکرده اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، تنش های اخیر که در مرز 
اوکراین با همسایه شرقی آن رخ داده، اگرچه آسمان این 
کشور را از تردد پروازهای تجاری پاک سازی کرده، اما به 
دلیل وابســتگی دولت کی یف به غــرب، هنوز نوتام هایی 
)هشــدارهای هوانوردی( درخصــوص ممنوعیت تردد از 
آسمان اوکراین از سوی ایکائو )سازمان جهانی هوانوردی( 
و EASA )آژانس امنیت پرواز اروپا( صادر نشــده است که 
احتمالاً به دلیل لابی های دولت کی یف با این نهادهاست.

نمونه آن دیدار معاون اول وزیر امور خارجه اوکراین با 
مقامات ارشد ایکائو از جمله کارلوس سالازار دبیرکل ایکائو 
 در مقر این ســازمان در مونتــرال کانادا در روز ۱۷ فوریه 
)۲۸ بهمن ماه( بود که در این نشست آن گونه که وبسایت 
رسمی سازمان جهانی هوانوردی اعلام کرده، دبیرکل ایکائو 
در جریان »وضعیت عملیاتی آسمان اوکراین« قرار گرفت. 
میراکبر رضوی؛ سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری نیز 
درباره صدور نوتام پرواز ممنوعی از آسمان اوکراین اظهار 
کرد: تا کنون چنین نوتامی به دســت ما نرســیده البته 
تغییراتی در پروازهای عبوری داشته ایم ولی موضوع پرواز 

ممنوعی از آسمان اوکراین تأثیری در آن نداشته است.

شرکت فرودگاه ها خبر داد

افزایش 5۱ درصدی پروازهای عبوری از آسمان ایران

عضو هیئت مدیره بانک مسکن:

شیوه نامه پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن ابلاغ شد
عضو هیئت مدیره بانک مسکن از ابلاغ شیوه نامه 
اعطای تسهیلات احداث و نوسازی مسکن در اجرای 
 قانون جهش تولید مســکن به شعب این بانک خبر 

داد.
به گزارش بانک مسکن، محمدحسن علمداری با بیان 
اینکه  اشخاص و پروژه های مشمول طرح نهضت ملی مسکن 
در قالب های مختلف )انبوه سازی، گروه های ساخت، خود 
مالکی و…( از طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی تأیید و 
به بانک معرفی می شوند، سقف تسهیلات قابل  اعطا در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن به منظور احداث واحدهای مسکونی 
را برای شــهر تهران 4۵۰۰ میلیون ریال، شهرهای بالای 
یک میلیون نفر جمعیت )مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، 
قم، اهواز( چهار هزار میلیون ریال، سایر مراکز استان ها )با 
جمعیت کمتر از یک میلیون نفر( ۳۵۰۰ میلیون ریال، سایر 
شهرها سه هزار میلیون ریال و برای روستاها ۲۵۰۰ میلیون 

ریال، عنوان کرد.
او، نرخ سود تســهیلات را بر اساس نرخ سود مصوب 
شورای پول و اعتبار )در حال حاضر ۱۸ درصد( عنوان کرد 
و گفت: در صورتی که پرداخت بخشــی از سود تسهیلات 
در قالب یارانه )با ارائه تضمین نامه( توســط دولت تضمین 
شود، اعطای تســهیلات به متقاضیان با نرخ های یارانه ای 

امکان پذیر خواهد بود.
عضو هیئت  مدیره بانک مســکن گفت: انعقاد قرارداد 
مشارکت مدنی فارغ از میزان پیشرفت فیزیکی پروژه پس 
از ارائه مدارک و مستندات از قبیل مستندات هویتی، اسناد 
مالکیتی عرصه محل اجرای طرح، پروانه ســاختمانی و…، 

پس از تشکیل پرونده و اخذ استعلام های ذی ربط امکان پذیر 
خواهد بود. علمداری، نحوه واریز مراحل سهم الشرکه بانک 
در پروژه هــای موصوف را طی چهار مرحله آماده ســازی، 
پی کنی و فونداســیون؛ اســکلت و ســقف؛ سفت کاری و 

نازک کاری اعلام کرد.
او با  اشاره به اینکه مجموع دوره های مشارکت مدنی و 
فروش اقساطی تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن حداکثر 
۲۰ سال است؛ اظهار داشت: پس از پایان دوره های مشارکت 
مدنی، اصل و سود آن، قابل تقسیط به نام متقاضیان واجد 

شرایط خواهد بود. 
تسهیلات مسکن روستایی

عضو هیئت مدیره بانک مسکن افزود: بر این اساس در 
صورت طولانی شــدن دوره مشارکت مدنی بیش از زمان 
قید شده در قرارداد، چنانچه افزایش طول دوره مشارکت 
مدنی ناشی از قصور و کوتاهی سازنده )با تشخیص و تأیید 
وزارت راه و شهرسازی( باشد، پرداخت سود مشارکت ناشی 
از مــدت  زمان افزایش یافته بر عهده ســازنده خواهد بود. 
همچنین فروش اقساطی تسهیلات مشارکت مدنی صرفاً 
به تعداد یک واحد مسکونی به نام هر متقاضی، امکان پذیر 

خواهد بود.
علمداری با  اشاره به پروژه های باقی مانده مسکن مهر، 
اظهار داشت: اعطای تسهیلات متمم به پروژه های احداثی 
در قالب مسکن مهر و طرح اقدام ملی مسکن تا سقف های 
تعیین شده برای تسهیلات طرح نهضت ملی با رعایت ضوابط 

و مقررات ذی ربط امکان پذیر است.
وی ادامــه داد: در اعطای تســهیلات مذکور، رعایت 

تمامی ضوابط و مقررات بانک ازجمله اعتبارسنجی متقاضی، 
عدم وجود ســابقه چک برگشتی و تسهیلات معوق، ارائه 
صورت های مالی حسابرسی شده بر اساس ضوابط ذی ربط، 
ارائه گواهی ماده ۱۸۶ قانون مالیات های مستقیم و… و. در 
چارچوب ضوابط و سیاست های اعتباری سالیانه بانک الزامی 
 است. ضمناً  اشــخاص حقوقی، الزامی به کسب حدنصاب 

نسبت مالکانه )در حال حاضر ۱۵ درصد( ندارند.
عضو هیئت  مدیره بانک مسکن درخصوص بهره مندی 
روستاییان از تسهیلات مسکن گفت: اعطای تسهیلات به 
روستاییان، به صورت اعطای تسهیلات تا سقف تسهیلات 
)یک هزار میلیون ریال( و نیز اعطای تسهیلات در چارچوب 
ضوابط طرح نهضت ملی مسکن مشروط به معرفی از طریق 
ســامانه وزارت راه و شهرســازی، تا سقف ۲۵۰۰ میلیون 
ریــال، ضمن ترهین عرصه محل اجرای طــرح با لحاظ 
اعطای تســهیلات تا ســقف یک هزار میلیون ریال با نرخ 
ســود یارانــه ای )در حــال حاضر پنج درصــد( و اعطای 
تسهیلات تا سقف ۱,۵۰۰ میلیون ریال با نرخ سود مصوب 
 شورای پول و اعتبار )در حال حاضر ۱۸ درصد( امکان پذیر 

است.
میزان تسهیلات خرید مسکن

همچنیــن به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
محمدحســن علمداری درباره تســهیلات خرید مسکن 
گفت: در تهران ســقف وام خرید مسکن به شکل انفرادی 
۲۰۰ میلیون تومان و زوجین 4۰۰ میلیون تومان است. در 
صورتی که متقاضیان دارای امتیاز حساب صندوق پس انداز 
مسکن یکم باشند می توانند از سقف های تسهیلاتی متناسب 

در قالب انفرادی و زوجین و بر اســاس شهر محل سکونت 
خود بهره مند شوند.

 تســهیلات خرید برای مســکن در مراکز استان ها و 
شــهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت به شکل انفرادی 
۱۶۰ میلیــون تومــان و زوجیــن ۳۲۰ میلیــون تومان، 
 انفــرادی ســایر شــهرها ۱۲۰ میلیون تومــان و زوجین 
 ۲4۰ میلیون تومان به علاوه ۸۰ میلیون تومان جعاله پرداخت 
می شــود.  ســقف تســهیلات صندوق پس انداز مسکن 
یکم برای متقاضیان شــهرهای تهران، شــهرجدید پرند، 
اندیشه و پردیس به صورت انفرادی مبلغ ۸۰ میلیون تومان 
و برای زوجین مبلغ ۱۶۰ میلیون تومان است که این سقف 
 تسهیلات برای متقاضیان در مراکز استان ها، شهرهای بالای 
۲۰۰ هزار نفر جمعیت و شهرهای فولادشهر، بهارستان و 
صدرا ۶۰ میلیون تومان )درقالب انفرادی( و ۱۲۰ میلیون 

تومان در قالب زوجین است.
سقف تسهیلات صندوق یکم در سایر مناطق شهری 
برای انفرادی4۰ میلیون تومان و زوجین۸۰ میلیون تومان 
تعیین شــده است، نرخ سود تسهیلات صندوق یکم برای 
متقاضیان در مناطق بافت فرســوده شــهری شش درصد 
و در خارج مناطق بافت فرســوده شــهری هشت درصد 
اســت.  نامبردگان می توانند در صورت تمایل تا ســقف 
تسهیلات اعلامی  به شرح بالا از محل اوراق ممتاز بهره مند 
شــوند که در آن صورت نرخ سود تسهیلات از محل اوراق 
 ممتاز برای اســتفاده در مناطق بافت فرســوده شــهری 
 ۱۶ درصد و خارج از مناطق بافت فرسوده شهری ۱۷ و نیم 

درصد است.

وزیر اقتصاد خبر داد

گواهی عدم سوءپیشینه از مجوز شروع 90 درصد کسب وکارها حذف شد
وزیر امور اقتصــادی و دارایی از مصوبه هیئت 
برای حذف  محیط کسب وکار  بهبود  مقررات زدایی 
شــرط ارائه مدرک عدم سوء پیشــینه متقاضیان 
 در بیــش از 9۰ درصــد مجوزهای کشــور خبر 

داد.
به گزارش شادا، احسان خاندوزی اظهار کرد: در جلسه 
دوشنبه  شب هیئت مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و 
کار مقرر شــد، ابتدا خود وزارت اقتصاد به عنوان پیشگام 
تسهیل مجوزها، تمام مجوزهای زائد مرتبط با سازمان های 
زیر مجموعه را بررســی و آنها را تسهیل یا حذف کند. در 
همین راستا تمام مجوزهای دارای شروط مبهم و قابل تفسیر 
که می توانست برای مردم و فعالان اقتصادی سوءتعبیر ایجاد 

کند و آنها را ماه ها در پیچ و خم دستگاه های اداری معطل 
کند، بررسی و تعداد ۵۷ مجوز در حوزه های بورسی، گمرکی، 
شرکت های بیمه، خدمات مالیاتی و... تسهیل یا حذف شد.
وی با تشــکر از وزارت ورزش و جوانان بابت همکاری 
بسیار خوب با هیئت مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و 
کار، افزود: در جلسه هیئت، تمام مجوزهای مرتبط با شروع 
کسب و کار ها در حوزه ورزش و جوانان نیز حذف، تسهیل 

و یا شفاف سازی شد.
وزیر اقتصاد مصوبه بســیار حائز اهمیت دیگر هیئت 
مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و کار در جلسه مذکور 
را تصویب حذف شــرط »عدم سؤپیشینه« افراد به عنوان 
شرط شروع کسب و کار اعلام کرد؛ البته بجز در مواردی 

که قوانین رسمی در این ارتباط تصریح کرده باشند.
خاندوزی تصریح کرد: باور ما این است که نباید افرادی 
که در دورانی از زندگی خود مرتکب بزه و تخلف شــده اما 
بعداً به دامن جامعه بازگشته و می خواهند فعالیتی اقتصادی 
را شروع کنند، به خاطر الزامات فراقانونی از حق کسب وکار 
محروم شــوند. وی با بیان اینکه الزام افراد به ارائه مدرک 
عدم سؤپیشــینه برای شــروع فعالیت اقتصادی، موجب 
نارضایتی بسیار زیادی بین مردم شده بود، ادامه داد: پس 
از بررســی ها مشخص شــد، تاکنون بیش از ۹۰ درصد از 
مجموع ۳۰۰ مجوز کسب وکاری که شروع آنها، مشروط به 
ارائه عدم سؤپیشینه شده بود، فاقد پایه قانونی بوده و تنها 
۱۰ درصد از آنها مستند به مصوبه مجلس شورای اسلامی 

یا شوراهای عالی بوده است که خوشبختانه این ۹۰ درصد 
کنار گذاشته شد.

وزیر اقتصاد عنوان کرد: همچنین شروط زائد دیگری از 
جمله تعیین شرط سنی حداقل ۲۵ سال برای شروع کسب 
و کار نیز در جلسه امشب هیئت مقررات زدایی و بهبود فضای 
کسب و کار حذف شد، چرا که عقیده ما بر این است، اگر فرد 
واقعاً مدرک تخصصی مربوطه را دارد یا دوران خدمت سربازی 
 را پشت سر گذاشته، در هر سنی باید بتواند وارد کسب و کار 
شود. خاندوزی گفت: برخی دستگاه ها هم متأسفانه در این 
زمینه، خیلی نسبت به تکلیف قانونی خود عقب هستند و ما 
به وزرا و مسئولان عالی این دستگاه ها اعلام کردیم که انتظار 
می رود، این عقب ماندگی را تا ۱۸ اسفند ماه جبران کنند.

یک فعال کارگری پیشنهاد کرد: اعضای شورای عالی 
کار با توافق یکدیگر بند یا تبصره ای در صورتجلســه 
دســتمزد بگنجانند تا چنانچه در شش ماهه دوم سال 
شرایط برای معیشت کارگران دشوار شد، دوباره درباره 

آن تصمیم گیری کنند.
عبدالله مختاری در گفت وگو با ایسنا، درباره ترمیم دستمزد 
کارگران در نیمه دوم سال اظهار کرد: چرا باید نقد را رها کنیم 
و به نسیه روی آوریم؟ ما می توانیم در جلسات تعیین دستمزد، 
حقــوق کارگران را به طور واقع بینانه و با در نظر گرفتن وضع 
معیشت خانوارها تعیین کنیم. وی با بیان اینکه در جریان تعیین 
دســتمزد، تورم سال آینده را روی حقوق و دستمزد نمی بریم 
و برمبنای تورم پایانی سال برای سال آینده کارگران دستمزد 

تصویب می کنیم، افزود: آنچه مسلم است باید تورمی را که در 
این شرایط اقتصادی ایجاد شده، واقع بینانه کنیم و چنانچه در 
آن سوی سال، با تورم افزایشی مواجه شدیم، شرایطی بگذاریم 
که دستمزدها ترمیم شود. این فعال کارگری با بیان اینکه تعیین 
حقوق و دستمزد یک مرتبه در سال وحی منزل نیست، ادامه 
داد: در حالت خوشبینانه اگر دولت بتواند تورم را کنترل کند، 
جای بســی امیدواری است، ولی اگر در شش ماهه دوم سال، 
متورم شدن سبد هزینه معیشت خانوارها را شاهد باشیم، لازم 
است به جهت حفظ قدرت معیشت خانوارهای کارگری نسبت 

به آن در شورای عالی کار تصمیم بگیریم.
مختاری با بیان اینکه در چنین شرایط اقتصادی باید طبقات 
محروم و کم درآمد جامعه را درنظر بگیریم، افزود: یک کارگر 

به دلیل افزایش هزینه ها خصوصاً در بحث اجاره بهای مسکن، 
ناچار است به حاشیه شهرها روی بیاورد و آنجا خانه کرایه کند 
و اگر بخواهد هر روز از حاشــیه شــهر برای کار به داخل شهر 
برود، دیگر برای زندگی کردن رمقی برایش نمی ماند. به گفته 
وی، مسئله نشاط اجتماعی یک موضوع مهم و سرمایه ملی و 
اجتماعی است که باید به آن توجه جدی داشت. این فعال حوزه 
کار با تاکید بر اینکه افزایش حداقل دستمزد کارگران در جلسه 
نهایی شــورای عالی کار باید مدنظر قرار گیرد، گفت: اعضای 
شورای عالی کار می توانند با توافق همدیگر بند یا تبصره ای را 
در صورتجلسه دستمزد سال آینده بگنجانند تا چنانچه در شش 
ماهه دوم سال شرایط برای معیشت کارگران مساعد نبود، شورای 

عالی کار مجددا درخصوص آن تصمیم گیری کند.

حجــم نقدینگی در پایان دیماه  ســال ۱4۰۰ 
)معادل 4 هزار و 5۰۱ هزار و 4۶۰ میلیارد تومان( 
نسبت به پایان ســال ۱399 معادل ۲9.5 درصد 

رشد یافت.
بانک مرکزی خلاصه ای از مجموعه تحولات اقتصاد 
کلان و اقدامات این بانک در راستای دستیابی به اهداف 

و ماموریت های خود در دی ماه ارائه کرد.
بر این اساس، آهنگ رشد پایه پولی در دوازده ماهه 
منتهی به دی ۱4۰۰ روند کاهشی را طی کرد  به گونه ای 
که رشــد پایه پولــی دوازده ماهــه از 4۲.۱ درصد در 
مرداد ماه به ۳۵.۵ درصد در دی رســید. همچنین پایه 
پولــی در پایان دی ۱4۰۰ )معــادل ۵۶۷ هزار و ۹۲۰ 
 میلیارد تومان( نسبت به پایان سال ۹۹، رشدی معادل 

۲۳.۸ درصد داشته است.
 حجم نقدینگی در پایان دی  ســال ۱4۰۰ )معادل 
4 هزار و ۵۰۱ هزار و 4۶۰ میلیارد تومان( نسبت به پایان 
سال ۱۳۹۹ معادل ۲۹.۵ درصد رشد یافت. لازم به توضیح 
اســت که ۲.4 واحد درصد از رشد نقدینگی در ده ماهه 

منتهی به دی ماه ۱4۰۰ مربوط به اضافه شدن اطلاعات 
خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های بانک مهر اقتصاد 
به اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های بانک 
سپه )بواسطه ادغام بانک های متعلق به نیرو های مسلح 

در بانک سپه( می باشد و فاقد آثار پولی است.
علاوه بر این، نرخ رشــد نقدینگــی در دوازده ماهه 
منتهی به دی ۱4۰۰ به ۳۹.۸ درصد رسید که ۲.۶ واحد 
درصد از آن مربوط به افزایش پوشش آماری مذکور بوده 
است. به عبارت دیگر در صورت عدم لحاظ پوشش آماری 
مذکور، رشد نقدینگی در پایان دی  ۱4۰۰ نسبت به پایان 
سال ۹۹ معادل ۲۷.۱ درصد و در دوازده ماهه منتهی به 

دی  ۱4۰۰ معادل ۳۷.۲ درصد می بود.
تغییرات تورم

در دی  ماه ۱4۰۰ نرخ تورم متوسط دوازده  ماهه، نقطه 
به نقطه و ماهانه شاخص بهای کالا ها و خدمات مصرفی 
با کاهش همراه بود. در این ماه تمامی زیرگروه های اصلی 
شاخص بهای کالا ها و خدمات مصرفی به استثنای زیرگروه 
»خوراکی ها و آشامیدنی ها« با کاهش در تورم ماهانه نسبت 

به ماه گذشته همراه بودند. با وجود کاهش تورم ماهیانه 
ارزش اجاری مسکن طی سه ماه اخیر، زیرگروه »مسکن، 
آب، برق و گاز و سایر سوخت ها« به واسطه ضریب اهمیت 
بالای آن در شاخص بهای مصرف کننده، همچنان سهم 

عمده را در تورم ماهانه دی  به خود اختصاص داد.
در سایر بازار های دارایی از جمله مسکن، بررسی ها 
حاکی از افزایش شاخص »قیمت مسکن معامله  شده« 
است، به گونه ای که بر اساس اطلاعات اخذ شده از سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور، متوسط قیمت 
خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مســکونی 
معامله شده در شــهر تهران طی دی  ۱4۰۰ نسبت به 
 ماه قبل ۱.۱ درصد و نســبت به ماه مشــابه سال قبل 

۲۰.۳ درصد افزایش را تجربه کرد.
39 میلیارد دلار صادرات طی ۱0 ماه

در حوزه تجارت خارجی با توجه به اطلاعات منتشره 
در پایگاه اطلاع رســانی گمرک ج. ا. ایران، طی ده  ماهه 
امســال ارزش صادرات گمرکی در حدود ۳۸.۸ میلیارد 
دلار بوده که نشــانگر افزایش حدود ۳۸ درصدی آن در 

مقایسه با دوره مشابه سال ۱۳۹۹ است. همچنین ارزش 
واردات گمرکــی در دوره مزبور در حدود 4۱.۵ میلیارد 
دلار گزارش شده که حاکی از افزایش حدوداً ۳4 درصدی 

آن نسبت به مدت مشابه سال قبل است.
تحولات بازار رسمی ارز در دی  حاکی از آن است که 
در این ماه متوسط نرخ فروش دلار حواله ای و اسکناس 
در ســامانه سنا به ترتیب معادل ۲4 هزار و ۷۱۰ تومان 
و ۲۶ هزار و ۵۹۰ تومان بود که نسبت به ماه قبل از آن 
بــه ترتیب معادل ۳.4 درصد افزایش و ۲ درصد کاهش 
نشان می دهند. همچنین تحولات بازار غیررسمی حاکی 

از کاهش مستمر نرخ دلار در ماه مورد گزارش است.
در ده ماهه امسال از محل سهمیه ارزی سال ۱4۰۰ 
در حــدود ۱۳.4 میلیــارد دلار ارز بــا نرخ ترجیحی به 
صورت نقدی و اعتباری به واردات کالا های اساسی، دارو، 
تجهیزات پزشکی و نیز واکسن کرونا اختصاص یافته است.
همچنین بررسی روند تغییرات نرخ بازار بین بانکی 
نشان دهنده کاهش این نرخ طی دی  در قیاس با ماه های 
گذشته و تثبیت آن در محدوده ۲۰.۵ درصد بوده است.

نقدینگی به 45۰۰ هزار میلیارد تومان رسید

فعال کارگری:

تعیین دستمزد یک بار در سال، وحی منزل نیست!

اگر چه در ابتدا به نظر می رســید توزیع اینترنتی 
اقلام تنظیم بازاری توانسته تا حدی آرامش و ثبات را 
در بازار حاکم کند، اما حالا آن طور که شهروندان گفتند 

این طرح اشکالاتی دارد.
به گزارش ایســنا، طرح توزیع اینترنتی اقلام اساسی با 
هدف حذف دلالی های غیرضرور و واسطه گری های ناسالم در 
شبکه توزیع اقلام ضروری و رسیدن این کالاها با قیمت های 
واقعی به دســت مردم، از ۱۸ آبان ماه به صورت آزمایشی در 
سطح شهر تهران با توزیع مرغ منجمد و تخم مرغ کلید خورد 
و بعد از آن کلان شــهرهای دیگــر نیز به ترتیب به این طرح 
توزیع هوشمند اضافه شدند. اگر چه در ابتدا به نظر می رسید 
توزیع اینترنتی اقلام تنظیم بازاری توانســته تا حدی آرامش 
و ثبات را در بازار حاکم کند، اما حالا آن طور که شــهروندان 
می گویند کالاهای خریداری شــده با تاخیر چند روزه تا یک 
هفته به دستشان رسیده و ارسال سفارشات با یک پیامک هر 
روز به روز بعد موکول شده است در حالی که قرار بود یکروزه به 
دستشان برسد. البته برخی از شهروندان نیز به عدم پاسخگویی 
شماره پشتیبانی این سامانه انتقاد داشتند. به عنوان مثال اینکه 
پس از تاخیر در ارســال از خرید خود پشیمان شده اند و حالا 
قصد دارند پول خود را پس بگیرند، ولی هیچ کس پاسخگوی 
آنها نیست و نمی دانند دقیقا چند روز بعد قرار است وجه آنها 

عودت  داده شود.
جزئیات افزایش قیمت ها 

طرح توزیع اینترنتی کالاهای اساسی در حالی مشکلاتی 
دارد که به گزارش خبرگزاری مهر، روند بررسی آمار ارائه شده 
از ســوی وزارت صمت از قیمت کالاهای اساسی در دی ماه 
سال ۱4۰۰ نشان داد که نرخ انواع کالاهای اساسی نسبت به 
دی ۱۳۹۹ با افزایش محسوســی همراه بوده که البته نسبت 
به ماه های قبل شــیب ملایم تری داشته است. بر همین مبنا، 

 قیمت هر کیلوگرم برنج پاکستانی باســماتی درجه یک با 
۱۷ درصد افزایش از ۲4 هزار و ۳۹۶ تومان در دی ماه ۱۳۹۹ 
به ۲۸ هزار و ۵۳۵ تومان در دی ماه ۱4۰۰ افزایش یافته است.

همچنین قیمت هر کیلوگرم برنج طارم اعلا دی ۱4۰۰ 
نسبت به دی ۱۳۹۹به میزان ۷۹ و هشت دهم درصد افزایش 
داشــته و از ۳۳ هزار و ۷۰۳ تومان به ۶۰ هزار و ۵۸4 تومان 
رســیده اســت. قیمت این کالا در آذر ۱4۰۰ نیز ۵۳ هزار و 
۳۶۳ تومان بود که به همین ترتیب رشد ۱۳ و نیم درصدی 
در یک ماه )دی نســبت به آذر ۱4۰۰( یافته اســت. قیمت 
 هر کیلوگرم برنج  هاشمی درجه یک نیز طی مدت یاد شده 
۷۵ و نیم درصد افزایش یافته و از ۳۳ هزار تومان به ۵۷ هزار 
و ۹۱۶ تومان رســیده اســت. قیمت این محصول نیز در آذر 
۱4۰۰بالغ بر ۵۱ هزار و 4۹۷ تومان بود که به همین ترتیب 

رشد ۱۲و نیم درصدی در یک ماه )دی نسبت به آذر ۱4۰۰( 
یافته اســت. قیمت هر کیلوگرم شکر سفید نیز ۸۱ و هشت 
درصد افزایش یافته و از هشت هزار و ۶۲4 تومان در دی ۹۹ 
به ۱۵ هزار و ۶۷۸ در دی ۱4۰۰ افزایش یافته است. قیمت هر 
کیلوگرم گوشت گوساله نیز در دی ماه ۱4۰۰ نسبت به دی ماه 
۱۳۹۹ به میزان 4۲ درصد و یک دهم افزایش و از هر کیلوگرم 
 ۹۷ هــزار و ۲۹۵ تومان به ۱۳۸ هزار و ۲۲۶ تومان رســیده 

است.
 قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی طی مدت یاد شده

۲۱ و نیــم درصد افزایش یافته و از ۱۱۰ هزار و ۷۸۶ تومان 
به ۱۳4 هزار و ۶4۵ تومان رســیده است. قیمت هر کیلوگرم 
گوشــت مرغ تازه نیز در دی ماه ۱4۰۰ نســبت به دی ماه 
۱۳۹۹ به میزان 4۵ و شش دهم درصد افزایش یافته و از هر 

کیلوگرم ۲۰ هزار تومان به ۲۹ هزار و ۸۲۵ تومان رسیده است.
شــکر پنج و دو دهم درصد، برنج پاکستانی یک و شش 
 دهم درصد، برنج طارم ۱۳ و نیم درصد، برنج  هاشمی ۱۲ و نیم 
درصد، گوشت گوســاله ۲.۲ درصد و گوشت گوسفندی دو 
درصد طی یک ماه )دی نسبت به آذر ۱4۰۰( افزایش قیمت 
خورده اند. همچنین بررسی قیمت این اقلام اساسی طی یک 
ماه نیز نشان داد، قیمت هر کیلوگرم برنج تایلندی نیز در دی 
۱4۰۰ نســبت به دی ۱۳۹۹ با ۱۰ و سه دهم درصد کاهش 
از ۱۷ هــزار و ۵۶۲ تومان به ۱۵ هزار و ۷4۵ تومان رســیده 
اســت. همچنین قیمت این کالا در دی ماه نسبت به آذر ماه 
نیز )طی یک ماه( یک و سه دهم درصد کاهش داشته است. 
قیمت گوشــت مرغ نیز طی یک ماه دو و هشت دهم درصد 

کاهش داشته است.


